
 

Allegato 1 

NOTA TECNICA 

 

I dati fisici dichiarati dagli operatori del servizio idrico alla Cassa, tramite il DataEntry 

Idrico, devono fare riferimento, esclusivamente, alle fatture emesse nel bimestre 

oggetto d’invio; esempio: i dati fisici dichiarati e i relativi versamenti, associati 

dall’operatore al I bimestre 2013 (Gennaio-Febbraio 2013), devono essere 

ascrivibili, esclusivamente, a tutte le fatture emesse dal 1 gennaio 2013 al 28 

febbraio 2013.  

Si precisa, inoltre, che nei casi in cui l’operatore idrico non abbia emesso fatture è 

comunque tenuto ad inviare la dichiarazione alla Cassa, indicando volumi pari a zero 

nei modelli relativi ai servizi forniti, che determineranno un gettito da versare a 

Cassa pari a zero €. 

Selezionando il filtro “Modelli”, nella sezione ”Gestione Modelli” del DataEntry 

Idrico, si apre una tendina che mostra due tipologie di modello: 

 Modello UI1; 

 Modello UI1 Terremotati. 

Gli operatori che non emettono fatture per utenze site nelle aree colpite dal sisma 

del 20 maggio 2012 devono compilare, esclusivamente, il modello UI1. Nel modello 

dovranno essere dichiarati i volumi fatturati per tutti i servizi gestiti. A seguito 

dell’inserimento dei volumi, il programma, in automatico, determinerà l’importo da 

versare a Cassa. 

Gli operatori che, invece, emettono fatture per utenze site: 

 sia in aree non colpite dagli eventi sismici che in aree colpite dagli eventi 

sismici 

 esclusivamente in aree colpite dal sisma 

dovranno compilare sia il Modello UI1, sia il Modello UI1 Terremotati. Nel modello 

UI1 dovranno dichiarare tutti i volumi fatturati per i servizi gestiti (inclusi i volumi 

fatturati agli utenti terremotati), mentre nel modello UI1 Terremotati dovranno 

dichiarare, esclusivamente, i volumi fatturati per i servizi gestiti alle utenze colpite 

dagli eventi sismici per le quali, ai sensi della art. 19.1 b) della delibera 

6/2013/R/COM, non viene applicata la componente UI1. Successivamente, il 

programma determinerà l’importo da versare alla Cassa, facendo la differenza tra 

l’importo generato dal modello UI1 e l’importo generato dal modello UI1 

Terremotati. 


